
Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 1 

Místo jednání: Dubské skály, He řmánky Datum: 17.-18.5. 2013 

Zapsala: Valentová Pořadové číslo: 10 

Distribu ční list: Hrubý, Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Š ťastný, Zozulák, revizní komise, sekretariát 

Seznam ú častník ů:  

VV – Bloudek, Resch, Berndt, Š ťastný, Zozulák; omluveni Hrubý, Kurowski 

sekretariát - Valentová 

Přílohy:  

Příští jednání : 24.6. 2013, nebo 21.-22.6. (bude rozhodnuto později) 

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Plnění úkol ů 

Zadané úkoly byly splněny s výjimkou těchto úkolů (splnění úkolů 1 
– 4 je v důsledku nečinnosti vedení CVK stále odsouváno):  

1. propagace možnosti získat materiál pro prvovýstupce za 
zvýhodněné ceny 

2. evidence materiálu na údržbu skal a prvovýstupy v rámci 
menších středisek (OVK) 

3. distribuce materiálu na údržbu skal přes mezisklady pro 
jednotlivé OVK 

4. zařazení V. Těšitele do CVK 

5. srovnání cestovního pojištění.  

1. Berndt 
(spolupráce 
Wolf) 

2. Berndt 
(spolupráce 
Wolf) 

3. Berndt 
(spolupráce 
Wolf) 

4. Berndt 
(spolupráce 
Wolf) 

5. Valentová 

1. neprodleně 

2. neprodleně 

3. neprodleně 

4. neprodleně 

5. 31.5.2013 

2.  Setkání s OVK Dubské skály 

Součástí jednání VV bylo setkání s OVK Dubské skály. Diskuse se 
týkala m.j. problémů s distribucí materiálu na údržbu skal, některých 
déle neřešených záležitostí v rámci vrcholových komisí a jednání 
s orgány ochrany přírody apod.  

- - 

3.  Projekt lezení do škol  

VV rozhodl, že pilotní část projektu Lezení do škol bude podpořena 
darem ve výši 30 tisíc Kč, s cílem propagovat ČHS a být součástí 
projektu, který by měl v budoucnosti přispět k rozvoji lezení mládeže 
a nárůstu mládežnické členské základny ČHS. Návrh darovací 
smlouvy připraví B. Valentová. Další jednání s autory projektu 
povede J. Zozulák.  

Valentová 

Zozulák 

31.5.2013,  
dále průběžně 

4.  Registrace nových oddíl ů ČHS 

VV schválil registraci dvou nových oddílů ČHS. Organizační 
záležitosti zajistí sekretariát. 

sekretariát neprodleně 

5.  Žádost o podporu horolezecké publikace HO Vrchoviny  

VV zamítl žádost HO Vrchoviny o podporu horolezecké publikace, 
neboť vydávání publikací ČHS nepodporuje a nemá na tento účel 
v rozpočtu vyčleněny finanční prostředky. O stanovisku VV bude 
žadatele informovat P. Resch. 

Resch neprodleně 

6.  Žádost TJ Český ráj o podporu na opravu symbolického 
hřbitova ve Skaláku 

VV posoudil žádost TJ Český ráj o podporu na opravu symbolického 
hřbitova ve Skaláku (oprava po krádeži pamětních desek) a rozhodl, 
že na opravu poskytne podporu ve výši 20 tisíc Kč. Peníze budou 
poskytnuty z rozpočtové rezervy ČHS. Poskytnutí podpory zajistí 
sekretariát.  

sekretariát neprodleně 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 2 

7.  Závěry pracovní skupiny pro závodní sport 

VV se seznámil se závěry pracovní skupiny pro závodní sport, které 
vyplynuly z dosavadních jednání, a konstatoval, že jsou vzhledem 
k celkovému směřování ČHS relevantní. VV pracovní komisi uložil, 
aby pokračovala v činnosti, rozpracovala již formulované záměry a 
věnovala se také dalším tématům, která doporučil výkonný výbor.  

Zozulák 

 

průběžně 

 

8.  Žádost o využití vázaných prost ředků komise sout ěžního lezení 
dosp ělých   

VV schválil uvolnění vázaných finančních prostředků ve výši 40 tisíc 
Kč na pokračování loňského projektu testování reprezentace 
v závodním lezení ve spolupráci s FTVS.  

VV pověřil P. Resche, aby s T. Binterem podrobně projednal záměr 
využití vázaných finančních prostředků na nákup profesionální 
kamery, a výsledek sdělil do příštího jednání VV.   

Resch příští jednání 
VV 

9.  Metodické kurzy ČHS 

VV diskutoval požadavky členské základny týkající se nabídky 
metodických kurzů a uložil A. Kurowskému, aby vše projednal 
s metodickou komisí a pozval předsedu metodické komise na příští 
jednání VV.  

Kurowski příští jednání 
VV 

10.  Koncepce práce s mládeží  

VV se seznámil s návrhem koncepce mládeže, kterou předložil 
A. Kurowski, a uložil, že všichni členové VV pošlou své připomínky 
ke koncepci do konce května na sekretariát. A. Kurowski připomínky 
zapracuje a předloží návrh koncepce na příští jednání VV.  

členové VV 

Kurowski 

31.5.2013 

příští jednání 
VV 

11.  Návrh ankety zjiš ťující názory na web Skalní oblasti  

VV posoudil návrh ankety zaměřené a web Skalní oblasti a po 
diskusi rozhodl, že bude realizován pouze průzkum názorů OVK, 
zaměřený na širší aspekty činnosti vrcholových komisí. Přípravu a 
realizaci průzkumu zajistí B. Valentová ve spolupráci s K. Berndtem 
a V. Wolfem, výsledky budou předloženy do konce srpna 2013. 

Valentová  

(spolupráce 
Berndt, Wolf) 

31.8.2013 

12.  Komunika ční manuál ČHS  

VV schválil návrh komunikačního manuálu ČHS a pověřil 
B. Valentovou, aby ve spolupráci s P. Reschem návrh dopracovala 
podle připomínek členů VV a do konce června 2013 zveřejnila na 
webu ČHS.   

Valentová 

(spolupráce 
Resch) 

30.6.2013 

13.  Postavení oddíl ů ČHS 

VV rozhodl, že bude provedena analýza postavení oddílů v ČHS, 
jejíž součástí bude i oslovení oddílů a zjištění jejich názorů na 
nynější úpravu postavení oddílů ve stanovách a případné problémy 
s tím spojené. Analýza bude připravena do konce září 2013, zajistí 
B. Valentová.  

Valentová 30.8.2013 

14.  Návrh na zlepšení evidence úraz ů a nehod v horolezectví  

VV schválil návrh na zlepšení evidence úrazů a nehod 
v horolezectví, doporučil doplnit spolupráci s místně příslušnými 
záchrannými službami a popř. s horskou službou, a pověřil B. 
Valentovou, aby ve spolupráci s lékařskou komisí zajistila realizaci 
návrhu.  

Valentová 

(spolupráce 
lékařská 
komise) 

průběžně 

15.  Schválení vy řazení materiálu z evidence ČHS 

VV schválil vyřazení PC kompletu pořízeného v roce 2003.  

- - 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 3 

16.  Soudní jednání Alpenservis  

VV vzal na vědomí předvolání ČHS k soudnímu jednání ve věci 
Alpenservis spol. s .r.o. a pověřil B. Valentovou, aby ČHS na jednání 
na základě plné moci zastupovala.  

Valentová 27.6.2013 

17.  Registrace nových stanov ČHS - B 

VV vzal na vědomí, že Ministerstvo vnitra zaregistrovalo novelu 
stanov ČHS, a uložil B. Valentové promítnout změny do stávajících 
vnitřních dokumentů ČHS, a informovat o změnách prostřednictvím 
webu členskou základnu.   

Valentová neprodleně a 
příští jednání 
VV 

18.  VH ČSTV 

P. Resch informoval o výsledcích jednání VH ČSTV (nyní Česká 
unie sportu), které se zúčastnil jako zástupce ČHS.  

- - 

19.  Uložení finan čních prost ředků na termínované ú čty   

J. Bloudek informoval, že část finančních prostředků ČHS byla 
uložena ze současného  účtu na lépe úročené termínované vklady.   

- - 

20.  Nabídka slevových karet na ubytování na chatách členských 
federací UIAA v Alpách a Pyrenejích  

B. Valentová informovala, že o slevové karty neprojevil nikdo z členů 
ČHS zájem.  

- - 

21.  Prodej pozemku v Tisé - Ostrov ě 

VV schválil návrh kupní smlouvy na prodej zbylého pozemku v Tisé 
– Ostrově (louka 10x7m), který byl součástí nemovitého majetku 
vlastněného dříve ČHS. Prodejní cena byla stanovena na základě 
místní obvyklé ceny, vycházející ze zápisů OÚ Tisá. Ověření 
podpisů a odeslání zajistí J.Bloudek  

Bloudek  neprodleně 

22.  Pád kamen ů na Suchých skalách 

VV vzal na vědomí informaci J. Šťastného o pádu kamení na 
Suchých skalách, vyjádřil poděkování správci skal J. Kuskovi, který 
provedl ve velmi krátké době opravu poškozených žebříků a cest, a 
pověřil B. Valentovou, aby informaci zveřejnila na webu.  

Valentová neprodleně 

23.  Analýza řízení odborných komisí ČHS 

VV rozhodl, že na příští jednání VV bude zařazen bod týkající se 
řízení odborných komisí ČHS. Základní informace pro jednotlivé 
gestory připraví do konce května B. Valentová, gestoři připraví  
podklady na příští jednání VV.  

Valentová 

gestoři  

31.5.2013 

příští jednání 
VV 

 
 
Schválil J. Bloudek, 1. místopředseda ČHS 
 
 
 


